
Město Jeseník 
 
 

 
                           Usnesení  
 
 
 

přijatá na 131. zasedání Rady města Jeseník konaném dne 11.5.2018 
v 7:30 hodin na radnici v Jeseníku 

 
 
 
3832. 
Rada města schvaluje, aby město Jeseník ve smyslu ustanovení § 4 zákona č. 420/2004 
Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí, ve znění pozdějších předpisů, požádalo Krajský úřad Olomouckého kraje 
o přezkoumání hospodaření města Jeseník za rok 2018, dle důvodové zprávy. 
   
 
3833. 
Rada města bere na vědomí informaci o výsledcích hospodaření města za první čtvrtletí 
r. 2018, dle důvodové zprávy. 
 
 
3834. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí informaci o řádném sestavení 
mezitímní účetní závěrky účetní jednotky město Jeseník k 31. 3. 2018 na základě přiložených 
výkazů, dle důvodové zprávy. 
 
 
3835. 
Rada města dává předchozí souhlas k přijetí daru příspěvkové organizaci Základní škola 
Jeseník, dle důvodové zprávy 
 
 
3836. 
Rada města dává předchozí souhlas k přijetí daru příspěvkové organizaci Městská kulturní 
zařízení Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
3837. 
Rada města bere na vědomí zápis z rozborů hospodaření příspěvkové organizace Městská 

kulturní zařízení Jeseník za rok 2017, dle důvodové zprávy. 

 
 
3838. 
Rada města schvaluje přijetí dotace Olomouckého kraje na turistické informační centrum na 
rok 2018 a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, dle důvodové zprávy. 
 



 2 

3839. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města revokovat usnesení č. 727 přijaté 
na 14. zasedání Zastupitelstva města Jeseníku dne 15.12.2016, dle důvodové zprávy. 
 
 
3840. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit členský roční příspěvek Místní akční 
skupině V. Priessnitze pro Jesenicko na rok 2016 ve výši 15,-Kč na obyvatele, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
3841. 
Rada města v rámci zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 
„Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147“, rozhoduje o výběru dodavatele KARETA 
s.r.o., IČO: 62360213, se sídlem na adrese Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, dle 
důvodové zprávy. 
 
 
3842. 
Varianta B) Rada města v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
s názvem „Oprava střešního pláště a fasád MŠ Kopretina Tyršova ul. Jeseník“, rozhoduje 
o výběru dodavatele René Švancara, IČO: 64999653, se sídlem na adrese Školní 51/14, 790 
01 Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
3843. 
Varianta B) Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Oprava 
střešního pláště a fasád MŠ Kopretina Tyršova ul. Jeseník“ se zhotovitelem René Švancara, 
IČO: 64999653, se sídlem na adrese Školní 51/14, 790 01 Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
3844. 
Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. MJ-SML/0068/2018 ze dne 
30.01.2018 na zhotovení stavby „Sociální bydlení, Tylova 652, Jeseník“ se zhotovitelem 
René Švancara, IČO: 64999653, se sídlem na adrese Školní 51/14, 790 01 Jeseník, dle 
důvodové zprávy. 
 
 
3845. 
Rada města v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce úpravny vody  
a doplňovacího zařízení v plynové kotelně JK Lipovská, Jeseník“ rozhodla o výběru 
dodavatele VV TOP s.r.o., IČO: 499 77 202, Podolská 1739/38, 628 00 Brno, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
3846. 
Rada města v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce úpravny vody 
a doplňovacího zařízení v plynové kotelně JK Lipovská, Jeseník“ rozhodla o uzavření smlouvy 
o dílo s vybraným dodavatelem VV TOP s.r.o., IČO: 499 77 202, Podolská 1739/38, 628 00 
Brno, dle důvodové zprávy. 



 3 

3847. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města uzavření Kupní smlouvy mezi městem Jeseník, 
jako stranou kupující, a spoluvlastníky pozemku parcelní číslo 1080/4 v katastrálním území 
Bukovice u Jeseníka, jako stranou prodávající, v rámci majetkoprávního vypořádání 
investiční akce "Chodník podél státní silnice I/44 v ulici Šumperská" dle důvodové zprávy.  
 
 
3848. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření dohody o splácení dluhu s p. 
M. Č., dle důvodové zprávy. 
 
 
3849. 
Rada města bere na vědomí informace o přípravě smlouvy o nájmu sportovní haly, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
3850. 
Rada města bere na vědomí zápis z dopravní komise č. 18, dle důvodové zprávy.  

 
 
3851. 
Rada města souhlasí se změnou organizace dopravy na Masarykově náměstí zahrnující 
zobousměrnění spodní části náměstí na zkušební dobu od 1.6.2018 do 30.9.2018, dle 
upravené důvodové zprávy. 
 
 
3852. 
Rada města ukládá oddělení majetku zadat studii, která řeší dopravní uliční prostor 
na ul. Tyršova, dle důvodové zprávy. 
 
 
3853. 
Rada města stanovuje celkový počet zaměstnanců města zařazených do Městského úřadu, 
který činí 159 (z toho 6 zaměstnanců přijatých na dobu určitou v rámci projektu „Škola pro 
všechny”, 1 zaměstnanec přijatý na dobu určitou v rámci projektu „Centrum společných 
aktivit - kooperační síť samospráv a NNO partnerských měst”, 2 zaměstnanci přijatí na dobu 
určitou 1 roku po dobu finanční podpory Úřadu práce v rámci aktivní politiky zaměstnanosti 
při vytvoření míst veřejně prospěšných prací, 1 pracovník pro tvorbu akčního plánu hrazen 
z 50% ze Státního fondu životního prostředí ČR, 16 zaměstnanců převedených ze SMMJ v 
souvislosti se zrušením příspěvkové organizace a 11 zaměstnanců přijatých na dobu určitou 
jako zástup za mateřskou dovolenou, rodičovskou dovolenou a výkon veřejné funkce), dle 
bodu B důvodové zprávy. 
 
 
3854. 
Rada města bere na vědomí informace o postupu projednávání akcionářské dohody ve VaK 
- Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



 4 

3855. 
Rada města schvaluje podání žádosti o podstatnou změnu Projektu 33 - Tvorba 
strategických dokumentů a komplexní program vzdělávání lidských zdrojů v MÚ Jeseník, dle 
důvodové zprávy. 
 
 
3856. 
Rada města uděluje výjimku ze zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství Zámeckého náměstí v Jeseníku u příležitosti konání společenské akce Muzejní 
noc, dne 1. 6. 2018 v době od 19:00 do 24:00 hodin, pro Vlastivědné muzeum Jesenicka, 
dle čl. 3 odst. 1 Obecně závazné vyhlášky města Jeseníku č. 3/2015. 
 
 
3857. 
Rada města schvaluje zahraniční pracovní cestu místostarostovi Mgr. Petru Procházkovi 
do města Grodziec v Polsku ve dnech 21.-22.5.2018, dle důvodové zprávy. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                   Mgr. Petr Procházka, v. r. 
              1. místostarostka                                    2. místostarosta 


